РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ^^Ж^ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.П. ЭКАЖЕВО

с.п. Экажево, ул.Джабагиева, 150 ekschool6@yandex.ru 8(928) 742-21-00
^^^^^^^^^=

№ от «___» сентября 2023г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении состава рабочей
группыпо формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся»

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию работы по
формированию функциональной грамотности в ГБОУ «СОШ № 6 с.п.
Экажево» в 2023/2024 учебном году Бокову Л.М.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся ГБОУ «СОШ № 6 с.п. Экажево».
(прилагается).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Муталиева Х.М./

mailto:ekschool6@yandex.ru

Приложение
к приказу от№

Состав рабочей группы
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

ГБОУ «СОШ № 6 с.п. Экажево»
(наименование образовательной организации)

№
п/
п

Наименование
направления

ФИО
ответственного за

направление
Должность

1 Читательская
грамотность

Бокова Л.М. учитель

2 Математическая
грамотность

Сапралиева Х.А. учитель

3 Естественно-научная
грамотность

Измайлова М.М. учитель

4 Глобальные
компетенции

Евлоева З.М. учитель

5 Креативные
компетенции

Албогачиева З.С. учитель

6 Финансовая грамотность Бокова Л.М. учитель